
test

Výprava do Peru a Bolívie s Vítem Sojkou

Cestovatel: Vit Sojka  |  Rozpočet: 147 900 Kč  |  Volná místa: 0

Termín: 21.4.2017 - 7.5.2017

Odkaz: www.vypravy-s-cestovateli.cz/13-vyprava

Nedotčená Jižní Amerika

Peru a Bolívie jsou bezesporu tím nejzajímavějším, co Jižní Amerika nabízí cestovatelům hledajícím původní a

nedotčená místa. Země, ve kterých se potkává prosperita s historií a tradicemi, jako nikde jinde v Americe. Přírodní

úkazy i památky jako drahokamy ukryté v divokých Andách se zde vyskytují v nebývalé koncentraci. Elegantní stylové

hotely v blízkosti městských center, u památek nebo na kouzelných místech, vám zpříjemní poznávání a umožní

i neustálý kontakt s místním převážně indiánským obyvatelstvem. Vaše chuťové buňky budou neustále provokovány

pestrou nabídkou vynikající místní kuchyně.

Místa, která vyhledávají především zkušení cestovatelé, vám nabídneme v komfortním balíčku. K postupnému zvykání

na nadmořskou výšku nám pomůže pravidelné popíjení kokového čaje nebo žvýkání kokových lístků. Odměnou za

nedostatek kyslíku jsou jedny z nejúžasnějších vysokohorských scenérií na světě a pro fotografy celá paleta barev pod

modrou oblohou.

O cestovateli: Vit Sojka

Po omezených cestovatelských začátcích emigroval do Kanady. Zde svůj volný čas trávil především sportováním (někdy

i lehce extrémním). Má rád hory, proto se sportovní aktivity odvíjely od návštěvy kopců - v zimě lyžování střídala v letním

období vysokohorská turistika a paragliding.

Svoji emigraci využil k cestování křížem krážem Mexikem, Kanadou, Nepálem nebo Kubou a procestoval i několik

afrických zemí. V Mexiku také našel svou životní partnerku, se kterou během několika let procestoval také Guatemalu,

Honduras, Nicaraguu, Kostariku, Panamu, Kolumbii, Ekvádor nebo Peru. Po několikaletém pobytu v Mexiku se spolu s

manželkou Miriam a dětmi vrátil do Čech, kde nyní trvale žije.

Ovšem do Mexika a okolních zemí se pravidelně vrací jako cestovatel a průvodce, který o této zemi dokáže vyprávět tím

nejpoutavější způsobem. Vydáte-li se s ním na výpravu, jistě oceníte i jeho dokonalou znalost místní vynikající kuchyně.

Kromě cestování je také vášnivým fotografem. V Praze otevřel první cestovatelskou kavárnu se značkou Popocafepetl.



Program výpravy

1. den - pátek 21. 4. – odlet z Prahy do Peru

V ranních hodinách odletíme z Prahy do Limy – hlavního města Peru, přes Paříž. Transfer do hotelu.

1. nocleh

2. den - sobota 22. 4. – prohlídka Limy, přejezd na pobřeží Pacifiku

Dopoledne si prohlédneme historické centrum Limy (náměstí Plaza Mayor s presidentským a arcibiskupským palácem,

katedrálou a klášter San Francisco s katakombami, koloniální balkóny paláce Torre Tagle), odpoledne navštívíme

Muzeum archeologie a antropologie nebo světoznámé Muzeum zlata (Museo de Oro). Obě tato muzea disponují

cennými sbírkami předkolumbovské éry. Během této prohlídky se trochu blíže seznámíme s dějinami Peru, s dávnými

kulturami Paracas, Chavin, Nazca, Moche, Wari, Lambayeque, Chimu nebo Inka. Poté odjedeme do městečka

Pisco na pobřeží Pacifiku.

2. nocleh

3. den - neděle 23. 4. – vyhlídková plavba a vinné sklepy

Ráno podnikneme vyhlídkovou plavbu okolo záhadného útvaru El Candelabro k ostrovům Islas Ballestas s koloniemi

lachtanů, tučňáků, terejů, kormoránů a dalších tisíců mořských ptáků. Poté se přesuneme od pobřeží Paracas do úrodné

zelenající se oázy Ica. Zde navštívíme vinné sklepy s ochutnávkou proslulého peruánského drinku pisco. Odpoledne

odjedeme do Nazcy.

3. nocleh

4. den - pondělí 24. 4. – vyhlídkový let nad gigantickými kresbami Nazca,

přejez do Arequipa

Ráno nás čeká nevšední zážitek při letu malým letadlem nad více než 32 gigantickými kresbami (nejčastěji zvířecích

postav) tajemné kultury Nazca. Poté přejedeme pouštní krajinou podél pobřeží a následně mezi horami do „bílého

města“ Arequipa položeném pod 5 822 m vysokou spící sopkou El Misti.

4. nocleh

5. den - úterý 25. 4. – prohlídka města Arequipa

Prohlídka města Arequipa (2 350 m), kde navštívíme klášterní komplex plný kontrastujících barev (Santa Catalina),

náměstí s katedrálou a bohatými koloniálními domy, půvabná předměstí San Lazaro a Yanahuara s úzkými uličkami.

Odpoledne nás čeká individuální volno k odpočinku nebo k návštěvě dalších zajímavostí města, např. muzea s inckou

mumií „Juanita“.

5. nocleh

6. den - středa 26. 4. – náhorní planina a relaxace v termálních lázních

Přejedeme přes náhorní planinu se stády lam, alpak a vikuní, sedlo Patapampa (4 900 m) až do městečka Chivay.

Právě tady začíná kaňon Colca, v jehož okolí se rozprostírají starodávná terasovitá políčka dodnes ještě obdělávaná

indiány Collahuas a Cabanas. Na konci dne nás ještě čeká příjemná relaxace v termálních pramenech La Calera.

6. nocleh



7. den - čtvrtek 27. 4. – Colca – jeden z nejhlubších kaňonů světa a

návštěva indiánské vesnice

Procházka podél jednoho z nejhlubších kaňonů světa, Colca, přes indiánské vesničky Yanque a Maca. Budeme se

kochat malebnou krajinou a starobylými kostely a hlavně se setkáme s domorodci ve vesnicích, kde jakoby se zastavil

čas. Pozorování létajících kondorů na pozadí zasněžených Kordiller. Poté se vrátíme zpět do Chivay a následně přesun

do Puna k nejvýše položenému splavnému jezeru na světě (3 800 m), bájnému jezeru Titicaca.

7. nocleh

8. den - pátek 28. 4. – pobyt na jezeře Titicaca

Celodenní pobyt na jezeře Titicaca. Ráno poplujeme lodí za indiány kmene Aymara na plovoucí ostrovy Uros vytvořené

z rákosu zvaného totora. Možnost plavby na rákosovém člunu. Poté budeme pokračovat v plavbě na pevný ostrov

Taquile, kde žije komunita Kečua, která hovoří jazykem původních Inků – kečuánsky. Jejich tkané předměty patří mezi

nejkrásnější a nejkvalitnější na světě a pro jejich zachování byl ostrov zapsán na seznam UNESCO. Po obědě si

uděláme procházku po ostrově s nádhernými výhledy na jezero. Odpoledne návrat do Puna.

8. nocleh

9. den - sobota 29. 4. – přejezd podél zasněžených Kordiller do La Paz,

přelet do Uyuni

Ráno pojedeme podél jezera s nezapomenutelnými pohledy na zasněžené vrcholky Kordiller až k hlavnímu městu

Bolívie -La Paz. Po 45 minutovém letu do Uyuni v Bolívii, si odpoledne uděláme výlet jeepy do největší solné pláně na

světě Salar de Uyuni, Velkou zajímavostí je ostrov Incahuasi, na kterém roste až 6 000 kaktusů, některé až do výšky

6 metrů. Zůstaneme až do večera a budeme pozorovat západ slunce nad nekonečnou „bílou“ plání. Ubytování v hotelu

ze soli. 

9. nocleh

10. den - neděle 30. 4. – celodenní dobrodružství na solných pláních

s nadmořskou výškou přes 4 000 m n. m.

Ráno se zastavíme ve vesničce Colchani, kde místní zpracovávají sůl ze Salar de Uyuni. Prohlédneme si staré parní

lokomotivy a vagony na tzv. Cementerio de trenes nedaleko městečka Uyuni. Poté se přesuneme krajinou jako

z divokého Západu okolo lagun Cachi a Khara do oblasti s nadmořskou výškou přes 4 000 m n. m.

10. nocleh

11. den - pondělí 1. 5. – přírodní rezervace Eduardo Avaroa

Navštívíme přírodní rezervaci Eduardo Avaroa s úžasnou krajinou, která je jedním z nejizolovanějších koutů planety.

Uvidíme oblast kolem jezer Laguna Verde a Laguna Colorada a budeme pozorovat divokou zvěř včetně vikuní a až

3 druhů plameňáků. Dále uvidíme vulkán Licancabur (5916 m), známého „zkamenělého stromu“ Arbol de piedra, gejzíry

a fumaroly. Večer návrat do Uyuni.

11. nocleh

12. den - úterý 2. 5. – prohlídka Cuzco - nejkrásnějšího města Peru

Ráno odletíme z Uyuni přes La Paz do Cuzca. Ubytujeme se v hotelu v blízkosti hlavního náměstí. Prohlídneme si

nejkrásnější město Peru, bývalé hlavní město říše Inků. Budeme obdivovat zejména bohatě zdobené koloniální domy a

kostely s kamennými stěnami okolo náměstí Plaza de Armas, komplex Koricancha, který byl kdysi pokryt těžkými pláty

zlata a spletité uličky a tržiště.

12. nocleh



13. den - středa 3. 5. – pestrobarevné indiánské trhy, solné doly a

pevnost nad Cuzco

Navštívíme indiánskou vesničku Chinchero s pestrobarevným trhem a úrodnými políčky brambor. Prohlédneme si solné

doly z předkolumbovských dob v Maras a také výzkumné zemědělské centrum Incké říše v Moray. Odpoledne

navštívíme ještě kamennou svatyni Qenqo a mohutnou pevnost Sacsayhuaman, odkud je krásný pohled na celé město.

13. nocleh

14. den - čtvrtek 4. 5. – posvátné údolí Inků, přejezd vlakem na Machu

Picchu

Pojedeme Posvátným údolím Inků. Vysoko nad řekou Urubamba pod majestátními Andami se rozkládají dvě mohutné

pevnosti Ollantaytambo a Pisac. Kromě nich navštívíme také známý indiánský trh, kde bude možnost nakoupit suvenýry

nebo tradiční řemeslné výrobky. Odpoledne pojedeme vlakem z Ollantaytambo pod Machu Picchu.

14. nocleh 

15. den - pátek 5. 5. – Machu Picchu

Prohlédneme si Machu Picchu, nejznámější archeologické místo Jižní Ameriky. Za doprovodu místního průvodce se

dozvíme více o tomto po staletí v džungli ukrytém sídle. Zdatnější mohou vyšplhat na vrchol Huayna Picchu, odkud se

nabízí nezapomenutelný pohled na obrovské rozvaliny tohoto záhadného města Inků. Vrátíme se autobusem dolů do

vesničky a dále vláčkem podél řeky Urubamba zpět do Ollantaytambo a následně autobusem do Cuzca.

15. nocleh

16. den - sobota 6. 5. – individuální volno v Cuzcu, odlet do Evropy

s přestupem v Limě

Dopoledne si uděláme individuální volno v Cuzcu, nakoupíme poslední suvenýry a poté odletíme přes Limu a

Amsterdam do Prahy.

17. den - neděle 7. 5. – večerní přílet do Prahy

Přílet do Prahy



Další informace

Doprava - letenky

Dálkové lety do Limy a zpět budou operovány leteckou společností KLM a Air France. Místní přelety budou operovány

místními leteckými společnostmi.

Letový řád uvedený níže je zatím orientační a může se změnit se zveřejněním letového řádu místních leteckých

společností. S tím souvisí i možný malý posun termínu výpravy (+/-1 den).

Pátek 21.04.2017     AF    Praha – Paříž    09:55 – 11:45

     Paříž – Lima    14:00 – 19:20

Sobota 06.05.2017    KLM    Lima – Amsterdam    20:00 – 15:25 + 1 den

Neděle 07.05.2017    Amsterdam – Praha    16:20 – 17:45

 

Doba dálkových letů je 12 hodin a 30 minut.

Výše uvedené lety jsou v ekonomické třídě, maximální povolená váha zapsaného zavazadla na uvedených letech je

23 kg na osobu.

Je možné si doplatit business class na dálkové lety Praha – Lima – Praha viz kapitola rozpočet – příplatky. Na místních

přeletech je k dispozici pouze ekonomická třída.

Business třída od KLM zahrnuje následující služby:

●
Zapsaná zavazadla 2×23 kg/osoba

●
Přístup do lounge KLM, případně partnerských leteckých společností KLM

●
Polohovací (175 °) masážní křeslo dlouhé 190 cm, se stříškou

●
Vlastní palubní zábavní systém

●
Výběr ze 3chodového menu a alkoholických a nealkoholických nápojů

Rozpočet na osobu ve 2lůžk. pokoji zahrnuje:

●
letenku Praha – Lima – Praha s přestupem v Amsterdamu

●
letenku La paz – Uyuni – La Paz

●
letenku La Paz – Cuzco

●
letenku Cuzco – Lima

●
letištní taxy a palivové příplatky u všech výše uvedených letů

●
pozemní dopravu klimatizovaným autobusem s kapacitou 27 osob v Peru a Bolívii

●
dopravu jeepy 4×4 s řidičem (4 osoby/jeep) v Bolívii v oblasti Salar de Uyuni

●
přejezd vlakem z Ollantaytambo – MachuPicchu Pueblo – Ollantaytambo

●
1× ubytování v 5*hotelu

●
9× ubytování ve 4* hotelu dle itineráře

●
5× ubytování v 3* hotelu dle itineráře

●
15× snídaně v rámci programu

●
3× oběd v rámci programu (nezahrnuje nápoje)

●
2× večeře v rámci programu (nezahrnuje nápoje)

●
Výlet lodí na ostrovy Islas Ballestas

●
Návštěvu vinných sklepů s ochutnávkou „pisco“

●
Výlet lodí na plovoucí ostrovy Uros a ostrov Taquile

●
Služby místního průvodce v oblastech Islas Ballestas, Colca, Uros, Taquile

●
Vstupy do památek a přírodních atraktivit dle programu

●
Odletovou taxu z Bolívie

●
Spropitné pro místní řidiče a průvodce

●
služby odborného průvodce (pan Vít Sojka)

●
pojištění zájezdu dle zákona 159/99 Sb.



Rozpočet nezahrnuje:

●
obědy a večeře – nezahrnuté v odstavci „Cena zahrnuje“, každý dle chuti a nálady, průvodce vždy doporučí

specialitu v dané oblasti

●
nápoje, mimo nápoje podávané během snídaní

●
výdaje osobní povahy

●
cestovní pojištění

●
pojištění storna zájezdu

Možno přikoupit:

●
cestovní pojištění ERV Evropské cestovní pojišťovny – produkt Na Maximum na 17 dní – 2 980 Kč/osoba

●
pojištění storna zájezdu se spoluúčastí klienta 20% – 3% z ceny zájezdu = 4 317 Kč/osoba – je možné zakoupit

pouze v kombinaci s cestovním pojištěním

●
ubytování v jednolůžkových pokojích – 26 060 Kč/osoba

●
dálková letenka Praha – Lima – Praha v business class – 77 750 Kč/osoba (služby business class jsou popsány

v kapitole „doprava – letenky a termín“)

●
vyhlídkový let nad liniemi Nazca – cca 100 USD včetně letištních poplatků – splatné na místě

●
vstupné na Huyana Picchu – cca 10 USD – splatné na místě

●
vstup do Muzea Inca – cca 5 USD, Museo de Arte Precolombino – splatné na místě

Další informace:

●
program se bude odehrávat ve vyšších nadmořských výškách. V Bolívii se budeme pohybovat přes 4000 m n. m.

●
předpokládaný počet účastníků akce: min 10 osob, max 15 osob

●
doporučené kapesné na akci 500 USD/osoba

●
jakékoli dotazy k akci můžete směřovat na: hana.bartuskova@axamittravel.cz, telefon 606093128

mailto:hana.bartuskova@axamittravel.cz


Organizátor výpravy:

Axamit Travel s.r.o.

cestovní kancelář

Strašínská 3205/11

100 00 Praha 10

tel.: +420 601 22 73 73

e-mail: info@axamittravel.cz

www.vypravy-s-cestovateli.cz

www.axamittravel.cz

IČO: 276 30 820

DIČ: CZ 276 30 820

O tom, jak zpracováváme vaše osobní údaje, se můžete dočíst zde

A o tom, že tato výprava je pojištěna podle zákona a naše cestovní kancelář má sjednáno zákonné pojištění čtěte zde

mailto:info@axamittravel.cz
http://www.vypravy-s-cestovateli.cz
http://www.axamittravel.cz
http://www.axamit.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju
https://www.axamit.cz/pojisteni

